
Consultas Realizadas 

Licitación 444391 - MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE DATA CENTER

Consulta 1 - Visita Técnica

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2024

Solicitamos a la convocante prever otro día para Visita técnica, debido a que se realizó cuando aún no pasó 24hs del
llamado, a modo de permitir mayor participación a oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), teniendo en cuenta que la Visita Técnica puede ser realizada desde
la publicación del llamado hasta un día hábil antes de la fecha tope de Consultas

Consulta Fecha de Consulta 18-06-2024

En el apartado Capacidad Técnica del Oferente se solicita: La empresa oferente deberá tener capacidad técnica de trabajar
con Aplicaciones VMware y Microsoft para horquestar la solución, ampliar y configurar constantemente. El oferente deberá
tener por lo menos : 
1 (un) Tecnico Certificado en VMware Datacenter. Sin embargo, en las especificaciones técnicas agrega nuevos
requerimientos como : "el oferente deberá contar con al menos 2 (dos) técnicos certificados en la marca del AAP, el mismo
deberá ser del staff permanente de la Empresa Oferente y estar asegurado en el IPS, con antigüedad mínima de 3 años, no
se aceptarán empresas o recursos humanos subcontratados para estos trabajos." Ademas "contar con al menos 2 (dos)
técnicos certificados en la marca del UPS, el mismo deberá ser del staff permanente de la Empresa Oferente y estar
asegurado en el IPS, con antigüedad mínima de 3 años, no se aceptarán empresas o recursos humanos subcontratados
para estos trabajos." 

Sin embargo, en el apartado : requisitos documentales para evaluar el cumplimiento, solo exige lo requerido en el apartado
de capacidad técnica, no asi en el de especificaciones técnicas. Como evaluará lo solicitado en las especificaciones
técnicas? No debería agruparse todo requerimiento de CAPACIDAD TÉCNICA EN UN UNICO APARTADO?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), teniendo en cuenta que según lo establecido en las
Especificaciones Técnicas, el oferente deberá prestar servicios con personal técnico certificado por los fabricantes de los
componentes instalados en el Data Center. Cada oferente deberá indicar en su propuesta, la plantilla de personal con la
cual dé cabal cumplimiento a las actividades y frecuencias indicadas en el presente llamado, mismo que debe ser calificado
para la operación y reparación de los equipos
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